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پیکر مرحوم شهرام عبدلی بازیگر تلویزیون، 
ســینما و تئاتر از خانه هنرمنــدان ایران به 
سمت قطعه هنرمندان بهشــت زهرا )س( 
تشییع شــد. اجرای این مراسم هم بر عهده 
ســیدجواد هاشمی بازیگر و مجری سینما و 
تلویزیون بود. هاشــمی در این مراسم گفت: 
شهرام عبدلی جزو نوادر و چهره های هنری 
کشــور بود که عمیــق اندیش بــود و فکر 
می کرد. یک نویســنده تمام عیار که شاید 
توانایی ها و اســتعدادهایش در پس بازیگری 
پنهان شــده بود، او آدم بزرگی بود و حیف 
خداوند گلچین گل ها را می چیند.  وی افزود: 
شهرام عبدلی بیش از خود، غصه دیگران را 
می خورد. شــاید این همه درد جمع شد و او 
امروز بین ما نیست. هاشمی گفت: شهرام با 
همه بزرگی اش همه حقش را از دایره سینما 
نگرفت. او خیلی بزرگ تر از آن چیزی بود که 
مردم در قاب تصویــر می دیدند.  وی افزود: 
شهرام نویسنده خوب، عمیق و آدم با مطالعه، 

انسان شریف و دوست داشتنی بود. 
شهرام عبدلی شرافت هنر 

را به چیزی نفروخت
کوروش ســلیمانی بازیگر سینما و تلویزیون 
نیز گفت: ۲۰ ســال است شــهرام عبدلی را 
می شناسم و معرفت، سخت کوشی و دلسوزی 
به مردم را هیچ جا به اندازه او از کسی ندیدم.  
وی افزود: شــهرام عبدلی عاشــق پدر بود و 
انسانی که عاشق پدر است آدم شریفی است 
و این قدرشناسی را فرزندان شهرام می دانند.  
ســلیمانی خطاب به فرزندان شهرام عبدلی 
گفت: پدر شــما سربلند و با افتخار بود.  وی 
اظهار داشــت: مانند شهرام کم داریم کسی 
که اگر نتوانست کار کند سراغ نوشتن رفت، 
کارگردانی و تدریس کرد و شرافت هنر را به 

چیزی نفروخت.
پروژه ۱۴۰ نفری »آسوده باش« در حرم 

امام رضا شهرام را دعا می کردند 
میرطاهر مظلومی بازیگر که همراه با شهرام 

عبدلی در ســریال »آســوده باش« ایفای 
نقــش می کرد و تا آخریــن لحظه در کنار 
او بــود گفت: پــروژه ۱۴۰ نفری ما تک به 
تــک در حرم امام رضا)ع( شــهرام عبدلی 
را بدون اســتثنا دعا می کردند و کارگردان 
و تهیه کننــده هر ســاعت و ثانیه در تکاپو 

بودند.
اما پروژه ما »آسوده باش« بود و تنها کسی 
که آسودگی واقعی نصیبش شد شهرام بود.

انتظار نداشتیم شهرام به این زودی
از بین هنرمندان برود 

ایرج راد هم گفت: تمام کســانیکه شهرام 
عبدلی را از نزدیک می شــناختند شــیفته 
اخــاق، رفتار و مشــی و معرفت او بودند. 
وی افزود: شــهرام عبدلی را که در خیابان 
می دیدید به شــما لبخند مــی زد و لبخند 
به لب داشــت ولی هر کــدام از هنرمندان 
مشــکات متعددی دارند و مــا در جایگاه 
این صنــف می دانیم چه می کشــند و چه 
نامایمت هایــی را تحمل می کنند و چقدر 
در مقابل مســئولیتی که آنها را در مقابل 
جامعه قرار داده وفادار هســتند تا اثری را 
ارائه کنند که جامعه را متاثر از خود کند.  
رئیس هیات مدیره خانــه تئاتر ادامه داد: 
افتخار داشــتم در دو کار صحنه ای در کنار 

شهرام عبدلی بودم. 
او یکــی از بی حاشــیه ترین و عزیزتریــن 

هنرمندان بود. 
وی تصریح کرد: نام شــهرام عبدلی در هنر 
صحنه  و تصویری کشور باقی خواهد ماند. 

شهرام آسودگی واقعی
را به تک تک ما آموخت 

تهیه کننده سریال »آسوده باش« نیز گفت: 
شهرام عبدلی مدت کوتاهی در پروژه همراه 
ما بود اما در همین مدت کوتاه آســودگی به 
معنای واقعی را به تک تک ما آموخت.  امیر 
رحیم زاده اظهار داشت: تاش ما این بود که 
شهرام با پای خود از بیمارستان بیرون بیاید 

اما تقدیر همین بود. 
شهرام عبدلی سخت کوش 

و خوشنام بود
محمدمهــدی عســگرپور تهیــه کننده و 
کارگردان ســینما نیز در این مراسم گفت: 
شــهرام عبدلی به شــدت ســخت کوش و 
خوش نام بــود و برای کاری که انجام می داد 
ارزش قائل بود.  وی افزود: مجالسی همانند 
این مجلــس که در خانه ســینما و یا خانه 
هنرمندان برگزار می شــود مجالس تذکر و 
ذکر است و در آنها گرد هم می آییم تا تذکر 
دهیم.  کارگردان مجموعه تلویزیونی »رهایم 
نکن« ادامــه داد: در این مجالس اندازه های 
دنیــا را با هم مرور می کنیم و به این نزدیک 

می شویم که اندازه دنیا همین است.
عســگرپور گفت: ارزش هنرمندان بویژه در 
فعالیت هایی که انجام می دهند بیشتر خود 
را نشــان می دهــد. بســیاری از هنرمندان 
صاحب نــام کــه از دنیا رفته اند و آثارشــان 
همچنان باقی اســت برای نسل های بعد به 
عنوان افراد زنده تلقی می شــوند. حســین 
سلیمانی، آناهیتا همتی، سعید داخ، میرطاهر 

مظلومی، رابعه اسکویی از جمله هنرمندانی 
بودند که در این مراســم حضور داشــتند. 
شهرام عبدلی، بازیگر سینما و تلویزیون که 
از روز جمعــه ۲۹ بهمن بــه علت خونریزی 
مغــزی در کمای عمیق فرو رفتــه بود، روز 
گذشته شنبه ۶ اســفند در بیمارستان قائم 
مشهد درگذشت. وی شامگاه ۲۸ بهمن ماه 
دچار خونریزی مغزی و به بیمارســتان  قائم 

مشــهد منتقل شد.این بازیگر ۴۶ ساله برای 
بازی در سریال آســوده باش به کارگردانی 
حســن حج گذار در مشهد به سر می برُد که 
با افت هوشــیاری ناگهانی مواجه شد. پیکر 
عبدلی عصر شنبه با حضور مدیر کل فرهنگ 
و ارشاد اسامی خراسان رضوی و جمعی از 
هنرمندان در صحن کوثر بارگاه منور رضوی 

نیز تشییع شد.

پیکر شهرام عبدلی از مقابل خانه هنرمندان تشییع شد 

روح الله حســین زاده )مدیرعامل شــرکت مادرتخصصی 
توسعه ایرانگردی و جهانگردی( با اشاره به انجام تحقیقات 
درخصوص طــرح مولدســازی در وزارتخانــه میراث و 
گردشگری گفت: همه دســتگاه ها اماکی برای ورود به 
این طرح دارند. ما نیز درصدد احصای اماک و زمین های 

ایرانگردی و جهانگردی هستیم.
خدمات است/ ورود به سفرِ دهک های پایین 

به گزارش خبرنگار ایلنا، چندی پیش با پیشنهاد رؤسای 
قوای ســه گانه یک کمیته ۷ نفــره مأموریت پیدا کرد تا 
اموال، اماک و دارایی های مازاد دولت را به منظور تأمین 
بودجه مورد نظر دولت در کمترین زمان ممکن بر اساس 
طرح »مولدســازی« بــه فروش برســاند. این کمیته که 
اعضای آن عمدتاً از اشــخاص حقوقی هستند، از هر گونه 
تعقیب قضائی مصون هستند و دستگاهی نمی تواند آن ها 
را مورد پیگرد قضائی قــرار دهد. این کمیته در کمترین 
زمان ممکن اموال و اماک دولت را فروخته و پول آن را به 
حساب دولت واریز می کند. ارزش دارایی های دولت حدود 
۴ میلیون میلیارد تومان اســت.  شناســایی کامل اموال 
غیرمنقول دولت و تعیین تکلیف آن ها ظرف مدت حداکثر 
یک سال با استفاده از روش های مختلف از جمله؛ واگذاری 
و فــروش اموال مازاد و مولدســازی با مشــارکت بخش 
خصوصــی، تصویب مازاد بودن امــوال غیرمنقول دولتی 
به پیشــنهاد وزارت امور اقتصادی و دارایی و… از جمله 
مفاد این طرح هستند و تمامی دستگاه های متولی اموال 
فوق الذکر مکلف به اجــرای مصوبات این هیأت خواهند 
بود.  براساس فهرستی که در سامانه »هیئت مولدسازی« 
منتشر شده، اموال دولتی از زمین ۵.۵ میلیون متر مربعی 
گرفته تا ساختمان های سازمان دامپزشکی و انبارها برای 
فروش گذاشته شده است. همچنین در مجموع ۱۳ ملک 
متعلق به وزارت کشــاورزی برای فروش یا تهاتر گذاشته 
شــده است. در بخش دیگری از لیســت این اموال دیده 
می شود که پنج ساختمان متعلق به سازمان دامپزشکی و 
۳۴ انبار و ساختمان متعلق به سازمان تعاونی روستایی و 
سازمان چای در فهرست فروش اماک دولت قرار گرفته 
است.  در این میان روح الله حسین زاده )مدیرعامل شرکت 
مادرتخصصی توســعه ایرانگردی و جهانگردی( با اشاره 
به آنکه مطمئنا در وزارت میراث فرهنگی، گردشــگری و 
صنایع دستی برای آغاز طرح مولدسازی؛ مجموعه شرکت 
مادرتخصصی توســعه ایرانگردی و جهانگردی باید ورود 
کنــد، گفت: از حدود ۵ تا ۶ ماه پیش این کار را شــروع 
کرده ایم و باید دید چقدر توفیق خواهیم داشــت. موضوع 
مولدسازی در هر دستگاهی وجود دارد و کسی نمی تواند 
بگوید چنیــن مــواردی در مجموعه اش نیســت. همه 
دســتگاه های دولتی چنین فضاهایی دارند. اسناد اماک 

دولت در وزارت اقتصاد و دارایی وجود دارد که رقم بزرگی 
را نیز دربرمی گیرد اما تکلیف این اماک باتوجه به سیاست 
مدنظر کمیته مولدسازی تعیین خواهد شد. بر مبنای این 
سیاســت مطمئنا ما هم درگیر خواهیم شــد. چراکه دو 
شرکت در حال تصفیه داریم و حتما طرح مولدسازی شامل 
حال ما خواهد شــد. بخش اصلی مولدسازی، شرکت های 
درحال تصفیه هســتند. او همچنین درخصوص تصفیه 
شرکت ســهامی صنایع دستی ایران و سازمان ایرانگردی 
و جهانگردی گفت: مستندات این بخش خیلی ناقص بود 
چنانکه ناچار شــدیم یک تیم حقوقی درست کنیم و به 
بررسی و تحقیق در خصوص مستندات موجود بپردازیم. 
بــرای مثال با انباری روبه رو شــدیم که همه چیز در آن 
روی هم چیده شده بود و معلوم نبود وضعیت آن چگونه 
است. تیم حقوقی را مامور رسیدگی به این مورد کردیم. 
این گروه مستندسازی را شروع کردند و موفق شدیم اسناد 
چند ملک را بدســت بیاوریم. نمی توانیم رقم ارزشی این 
اماک را رسانه ای کنیم. اما مستندسازی آن ها تمام شده 
و به دنبال طی کردن فرآیند حقوقی آن ها هستیم تا پیش 
بریم و ببینیم اگر بشــود و امکانش باشد، این اماک را از 
معارضیــن و متصرفین پس بگیریــم. این کارها حدود ۶ 
ماه اســت که آغاز شده و طی شــدن کارهای حقوقی و 
مجمع و… زمان بر است. حســین زاده خاطرنشان کرد: 
تیم کشــف تدارک دیده ایم تا به استان های مختلف سفر 
کنند و اماک و مستقات حوزه ایرانگردی و جهانگردی 

را احصا کنند حتا برای تحقق این مهم نزد پیشکســوتان 
و پیر مردهای حوزه ایرانگردی و جهانگردی می روند و از 
آن ها درخصوص اماک ســوال می پرسند. بعد از معرفی 
اماک توسط این افراد، گروه کارشناسی به سراغ اسناد آن 
زمین ها می روند تا بتوانند آنها را احصاء کنند. البته که کار 
سختی است و تاکنون اسناد چند ملک را توانستیم پیدا 

کنیم که نمی توانیم نام آن ها را رسانه ای کنیم. 
وام سفر چه شد؟ 

او همچنین درخصوص گردشــگری ارزان گفت: پلتفرم 
ایران ســفر آماده ارائه خدمات اســت چنانکه حدود ۳۶ 
هزار نقطه لوکیشــن گردشگری در آن مشخص شده که 
بر مبنای GIS عمــل می کند. برای مثال کاربر می تواند 
رقــم مد نظر برای اختصاص به ســفر را اعام کند و این 
برنامه بر اساس مبلغ اعام شده، برنامه سفر ارائه می دهد. 
بر این اســاس ۳ برنامه سفر پیشنهاد می شود. رزروها به 
صورت آناین توسط این پلتفرم انجام می شود. حتا کاربر 
می تواند به تنهایی برنامه ســفر خود را تنظیم و اجرایی 
کند. ارائه گواهی بین المللی نیز توسط کانون اتومبیلرانی 
و جهانگردی صورت می گیرد. تمام بخش خصوصی حوزه 
گردشگری دست اندرکار این کار است. بستری آماده شده 
که آژانس داران، تورگردانان و مراکز اقامتی و… توســط 

پلتورم ایران سفر خدمات خود را ارائه دهند. 
مدیرعامل شــرکت مادرتخصصی توســعه ایرانگردی و 
جهانگردی تصریح کرد: قصدمان آن بود که بتوانیم قبل از 

آغاز سفرهای پایان زمستان ۱۴۰۱ از این پلتفرم رونمایی 
کنیم اما به دلیل مشکات زیرساختی که داشتیم محقق 
نشد. اما امیدواریم به زودی این مهم محقق شود. در این 
پلتفرم چندین راهکار اقتصادی به منظور ارزان سازی سفر 
در نظر گرفته شده. از جمله BMPL )پرداخت قسطی یا 
پرداخت اعتباری( را برای نخستین بار به حوزه گردشگری 
وارد کردیــم و برای تحقق این مهم با بانک گردشــگری 
تفاهم هایی صورت گرفته که تاکنون تســت هایی صورت 
گرفته. بعد از رونمایی از ایــن پلتفرم، بانک های دیگر را 
نیــز وارد این طرح خواهیم کــرد. در این طرح ارائه چک 
برای تضمین بازپرداخت الزامی است. او ادامه داد: از محل 
تبصره ۱۸ نیز اختصاص هایی برای ما در نظر گرفته شده 
اما تاکنون اباغ نشده. با دستگاه ها تفاهم کردیم تا بتوانیم 
از محل تبصره ۱۸ برای ســفر ارزان و ارائه کارت خدمات 
سفر استفاده کنیم. این بخش تنها به کارمندان دولت داده 
می شــود که کسر از حقوق محقق خواهد شد. با توجه به 
جامعه هدف هر دستگاه سهمیه اختصاص خواهد یافت. 
همچنین سعی داریم با ورود به حوزه یارانه ها، سه دهک 
پایین جامعه را به حوزه سفر و گردشگری ترغیب کنیم. 
این طرح اینگونه خواهد بود که وام سفر همچون آنچه در 
مراســم اربعین اتفاق افتاد ارائه می شود. این وام از ۲ تا ۵ 
میلیون تومان در نظر گرفته شده که به دهک های پایین 
جامعه ارائه می شود. این مهم طرح موضوع شده و در حال 

پیگیری آن هستیم. 
سرویس های بهداشتی بین راهی 

و بودجه ای که نیست
مدیرعامل شــرکت مادرتخصصی توســعه ایرانگردی و 
جهانگردی همچنین در خصوص وضعیت ســرویس های 
بهداشــتی، گفت: بودجه نداریم. هرچنــد جانمایی ها در 
استان ها انجام شده و توانستیم فرآیند طراحی جدیدی را 
در نظر بگیریم و اجرای این طرح را اقتصادی تر کنیم. در 
گذشــته طرحی برای تامین مالی نگهداری و بهره برداری 
ســرویس های بهداشــتی تعریف نشــده بود و بهره بردار 
امــکان نگهداری را نداشــت. اکنون طرحــی که تعریف 
شده اقتصادی تر شده اســت. جانمایی این مجموعه ها با 
دشــواری هایی همراه است چراکه بخشــی از کار دست 
راهداری اســت و بخشی در دســت بخش خصوصی و یا 
بخشداری ها… است از این رو نیاز است که زمین تامین 
و جانمایی درســتی برای احداث سرویس های بهداشتی 
داشــته باشیم. تاکنون حدود ۱۲ مجموعه اتمام یافته که 
بخش تجاری و مجتمع به سرویس های بهداشتی افزوده 
شــده و چندین مجموعه دیگر در دســت احداث است. 
در البــرز، اردبیل، جاده چالوس و… این ســرویس ها و 

مجموعه ها احداث شده اند.

»تطبیق« به جشنواره زوم لهستان رسیدجزئیات اجرای طرح مولدسازی در میراث  فرهنگی و گردشگری
فیلم کوتاه »تطبیق« در ادامه حضور 

جهانی خود، به لهستان راه یافت.
به گزارش ایرنا از مشــاور رســانه ای 
پروژه، فیلم کوتاه تطبیق به کارگردانی 
مهرداد حسنی و تهیه کنندگی حسن 
محمدی در بخش رقابتی بیســت و 
 ششمین دوره جشنواره لهستانی زوم

)Zoom-ZBLIZENIA( حضــور دارد.  این جشــنواره یکی از مهمترین 
فســتیوال های فیلم مستقل در کشور لهستان است که از ۱۵ تا ۲۱ اسفندماه 
مصادف با ۶ تا ۱۲ مارس در شهر یلنیا گورا برگزار می شود. فیلم کوتاه تطبیق 
در این دوره جشنواره، در بخش فیلم های کوتاه با ۵۸ فیلم دیگر رقابت خواهد 
کرد. تطبیق پس از حضور موفقیت آمیز در چهار جشنواره اسکارکوالیفای بوسان، 
ریندنس، اینترفیلم برلین و شــیکاگو و دریافت جایزه بزرگ جشنواره بوسان، 
موفق شد در آخرین حضور خود برنده جایزه بهترین فیلم کوتاه سی امین دوره 
جشنواره حقوق بشر بارسلونا و دریافت جایزه از نگاه کودکان جشنواره شیکاگو 
شود. در خاصه داستان »تطبیق« آمده است: »شاهرخ کودکی است که تاش 
می کند خــودش را با حقیقت درونش تطبیق دهد.« در این فیلم کوتاه معید 
آسوده، منصور نصیری، فاطمه مرادی، حسن خوشحالت، مریم گلدوز، جمشید 

بهادری، سیدکاظم حسینی و سیدمحمد رضا حسینی ایفای نقش دارند.

ضرغامی:
 برای ثبت ملی »بافت تاریخی شیراز«

تابع  نظر کارشناسی هستیم
وزیر میراث فرهنگی،  گردشگری و صنایع دستی گفت: درباره ثبت ملی »بافت 
تاریخی شــیراز« تابع فرایند کارشناسی هستیم و همکاران همه موارد مشابه 
را بررســی و درباره آنها تصمیم گیری می کنند. به گزارش ایرنا از میراث آریا، 
ســید عزت الله ضرغامی در حاشــیه حضور در بیســتمین گردهمایی سالانه 
باستان شناسان کشور و بازدید از نمایشگاه گزیده ای از یافته های باستان شناسی 
با اشــاره به فرایند ثبت ملی، گفت: در وزارت میراث فرهنگی، گردشــگری و 
صنایع دستی ثبت ملی پس از طی کردن فرایند علمی و کارشناسی و براساس 
مختصات و مسائل متعدد انجام می شود. وی افزود: در مورد هر اثر پس از طی 
مراتب کارشناسی تصمیم گیری می شود. ثبت آثار ملی دستوری، بخش نامه ای، 
به فرمایش و فرموده وزیر نیست. وزیر میراث فرهنگی تصریح کرد: درباره ثبت 
ملی بافت تاریخی شیراز تابع فرایند کارشناسی هستیم و همکاران ما در حوزه 

کارشناسی تمام موارد مشابه را بررسی و درباره آن ها تصمیم گیری می کنند.

آخرین وضعیت اکران نوروزی و قیمت بلیت
دبیر شورای صنفی نمایش با بیان اینکه سه فیلم از فیلم های روی پرده سینما 
به اکران نوروز راه پیدا می کنند، ۱۴ اسفندماه را آخرین مهلت متقاضیان اکران 
نوروزی اعام کرد. همایون اسعدیان در گفت وگو با ایسنا درباره جزئیات جلسه 
یکشــنبه هفتم اسفند ماه شورای صنفی نمایش با اشــاره به اینکه این جلسه 
در دفتر معاون نظارت و ارزشــیابی ســازمان سینمایی حبیب ایل بیگی برگزار 
شــد بیان کرد: آنچه به طور قطعی مشخص شده این است که فیلم های »چپ 
راست«، »بخارست« و »ماقات خصوصی« قطعاً در اکران نوروزی باقی می مانند 
و فیلم »خط استوا« هم که قرارداد سه هفته ای دارد در صورت حفظ کف فروش، 
می تواند به اکران خود ادامه دهد. وی افزود: برای اکران نوروزی ۴ تا ۵ فیلم دیگر 
اضافه خواهند شــد و فعاً چهار فیلم متقاضی شده اند. برای بقیه متقاضیان هم 
تا یکشــنبه هفته آینده فرصت باقی است. به گفته او در حال حاضر هنوز هیچ 
فیلمی از جشــنواره فجر امسال متقاضی اکران نوروز نشده ولی ممکن است تا 
هفته آینده فیلمی اضافه شود. اسعدیان ادامه داد: اکران نوروز از ۲۴ اسفند ماه 
شــروع می شود و اگر هر کدام از فیلم های انتخاب شــده، آماده باشند قبل از 
ایــن تاریخ هم می توانند اکران خود را آغاز کنند. دبیر شــورای صنفی نمایش 
همچنین درباره قیمت بلیت ها برای ســال آینده گفــت: به طور قطع افزایش 
قیمت بلیت خواهیم داشــت چون بســیاری از سالن های سینمایی در مجتمع 
های تجاری هســتند که با افزایش شــارژ مواجه شده و در کنار افزایش حقوق 
کارمندان و هزینه های دیگر، اگر قیمت بلیت افزایش پیدا نکند با تعطیلی سالن 
های سینمایی روبرو خواهیم شد. با این حال در صدد هستیم شیوه ای طراحی 
شود - که احتمالاً در یک نشست مطبوعاتی جزئیات آن تشریح خواهد شد - تا 

برای همه اقشار امکان نمایش فیلم ها وجود داشته باشد.

تام کروز جایزه افتخاری تهیه کنندگان آمریکا را 
از آن خود کرد

آمریکا  کننــدگان  تهیــه  اتحادیه 
)PGA( جایزه افتخاری »دیوید. او. 
ســلزنیک« را به تام کروز هنرپیشه 

سرشناس هالیوود اعطا کرد.
به گزارش ایرنا، دیوید او سلزنیک - 
تهیه کننده   DavidO.Selznick
نامــی درگذشــته دوران طایــی 
سینمای آمریکاســت که فیلم های 

موفقی همچون بربادرفته را که اسکار بهترین فیلم را نصیب خود کرد در کارنامه 
دارد. در مراسمی که برای اهدای جوایز اتحادیه تهیه کنندگان آمریکا برگزار شده 
بود، جایزه معتبر و افتخاری دیوید. او. سلزنیک خود را به تام کروز بازیگر و تهیه 
کننده معروف سینما اعطا کرد که امسال با قسمت دوم تاپ گان یعنی تاپ گان: 
ماوریک در راس این رقابت ها قرار دارد. پیشــتر، چهره های سرشناســی چون 
استیون اسپیلبرگ، باربارا بروچلی، برایان گریزر و دیوید هیمن موفق به دریافت 
این جایزه شــده اند. فیلم سینمایی همه چیز، همه جا، بافاصله کمدی اکشن 
علمی تخیلی توانست بر دیگر رقبای خود غلبه کند. این اکشن پرفروش سینما 
که مورد توجه منتقدان هم قرار گرفته، داستان زنی میانسال )با بازی میشل یو( 
اســت که در یک دنیای موازی باید با مشــکات اقتصادی مقابله و مغازه اش را 
حفظ کند. این فیلم را تیم دو نفره دانیل کوان و دانیل شــینرت با هزینه اندک 
۱۴ میلیون دلاری ســاخته اند اما فیلم توانست در ســطح جهانی حدود ۱۱۰ 
میلیون دلار فروش کند و تبدیل به شگفتی جدول گیشه نمایش شود. این فیلم 
با آواتار: راه آب، تاپ گان: ماوریک، تار، فیبلمن ها، ارواح اینشیرین، پلنگ سیاه: 
واکاندا برای همیشه، پیاز شیشه ای: یک چاقوکشی اسرار آمیز و الویس در رقابت 
بود. امســال اولین سالی بود که در بین فیلم های این اتحادیه نام چهار فیلم به 
چشم می خورد که دنباله ای بر یک فیلم موفق هستند. برنده مراسم اتحادیه تهیه 
کنندگان آمریکا شانس بسیار زیادی برای تکرار موفقیت خود در مراسم اسکار 
پیش رو را دارد. از سال ۲۰۰۹ تا به حال تنها سه فیلم برگزیده مراسم اتحادیه 
تهیه کنندگان آمریکا نتوانسته اند اسکار بهترین فیلم سال را از آن خود کنند که 

شامل بزرگ کوچک )۲۰۱۵(، لالالند )۲۰۱۶( و ۱۹۱۷ )۲۰۱۹( است.

اوکراین از گرافیتی »بنکسی« تمبر ساخت
اوکراین تمبرهای پســتی  را بــا تصویر یکی از گرافیتی هایــی تولید کرد که 
»بنکسی«  ناشناس و مشهور بر روی ویرانه های جنگ زده این کشور خلق کرده 
است. به گزارش ایسنا و به نقل از گاردین،  اوکراین به مناسبت نخستین سالگرد 
حمله روسیه به این کشور، روند تولید تمبرهای پستی را آغاز کرده که در آن 
پیروزی پسربچه ای بر مردی بالغ در مبارزه جودو به تصویر کشیده شده است.
»بنکسی«  هنرمند بریتانیایی مشهور، این گرافیتی را بر روی دیوار تخریب شده 
شهر »بورودیانکا« واقع در شمال غربی »کی یف« خلق کرده است که بسیاری 
از ســاختمان های آن بر اثر حمات هوایی روســیه به ویرانه تبدیل شده اند. 
گفته می شود این گرافیتی با الهام از »ولادیمیر پوتین« ، رئیس جمهور روسیه 
خلق شــده که دارنده کمربند ســیاه جودو است. روز جمعه ساکنان پایتخت 
اوکرایــن روز جمعه به دفتر اصلی کی یف هجــوم بردند تا تمبرهای جدید را 
خریداری کنند. یکی از افراد حاضر در اداره پســت، اقتصاددان ۵۰ساله ای بود 
که از نیروهای نظامی اوکراین حمایت می کرد و  برای خرید یکی از این تمبرها 
بســیار اشتیاق داشت، چراکه معتقد بود این تمبر در لحظه ای تاریخی، یعنی 

یک سال پس از گذشت حمله روسیه چاپ شده است.

اخبارکوتاه

آگهی مفقودی
کارت دانشجویی به شماره ۹۸۱۱۳۲۰۲۵ متعلق به مائده غفاری دولت 
آباد با شــماره ملی ۰۳۱۲۰۰۳۵۹۵ مفقود گردیده و از اعتبار ســاقط 

می باشد.

»انفــرادی«، »ســگ بند«، »چند می گیری 
گریه کنی ۲«، »برای مرجان« و »هر کسی یا 
روز می میرد یا شب من شبانه روز« فیلم هایی 
هستند که در شبکه نمایش خانگی به صورت 
آناین اکران شده اند. به گزارش ایرنا، سگ بند 
در نماوا اکران شده و بقیه فیلم ها در فیلیمو 

قابل تماشا هستند.
دومین فیلم پرفروش تاریخ

کمدی انفرادی ساخته مســعود اطیابی در 
تابستان ۱۳۹۸ جلوی دوربین رفت. در این 
فیلم، مهدی هاشــمی، رضا عطاران و احمد 
مهران فر عهده دار نقش های اصلی هســتند. 
برزو ارجمند، شــقایق دهقان و ســیروس 

همتی، دیگر بازیگران فیلم هستند.
این فیلم داســتان مردی پرنفوذ و بدهکار را 
روایت می کند که قصد دارد سرقت جدیدی 
را آغاز کند و در این راه از دو دوســت دوران 
جوانیش کمک می گیرد. در ابتدا این ســه 
دوســت از دزدی ماشین آغاز کرده اما چون 
پول کافی به دست نمی آورند، اقدام به سرقت 
بزرگــی می کنند و همین امر آنــان را وارد 
ماجراهای جالبی می کنــد. انفرادی دومین 
فیلم پرفروش تاریخ سینمای ایران با فروش 
۴۴ میلیــارد تومان، بعد از فیلم ســینمایی 

دینامیت شد.
۲۴ سال پس از »چند می گیری گریه کنی«

فصل نخســت کمدی »چند می گیری گریه 
کنی« در ســال ۸۴ ســاخته شــد. کمدی 
بی ادعایی کــه با انتخاب شــدن در بخش 
رقابتی جشــنواره بیســت وچهارم، توجهات 
بســیاری را به خود جلب کرد. فیلم توانست 
ســیمرغ نقش مکمل را برای حمید لولایی 

و دیپلم افتخار هیات داوران را برای شــاهد 
احمدلو، کارگردان فیلم به ارمغان بیاورد.

فصل دوم این کمدی، در ســال ۹۸ جلوی 
دوربین رفت. در این فصل، علی توکل نیا که 
در فصل اول فیلــم در مقام تهیه کننده بود، 
کارگردانی را بر عهده دارد. البته که فیلم دو 
بازیگر اصلی خود یعنــی ابوالفضل پورعرب 
و حمید لولایــی را در این فصل حفظ کرده 
است. اشــپیتیم آرفی، حامد آهنگی، محیا 
دهقانی و عباس جمشیدی فر دیگر بازیگران 

این فیلم هستند.
داستان این فیلم به پسر آقای شایسته مربوط 
اســت که پس از ۳۰ سال دوری از وطن، در 
سودای به دست آوردن ارثیه پدری، به ایران 
بازمی گــردد غافل از اینکــه نمی داند برای 
تصاحب ارثیه، باید ۷ مراســم عــزا برای ۷ 
خانواد بی بضاعت بگیرد به طوری که خودش 
هم در این ۷ مراســم، حضــوری تاثیرگذار 

داشته باشد.
فیلم تئاتری با بازی سجاد افشاریان

اکــران آنایــن فیلــم درام خانوادگی هر 
کســی یا روز می میرد یا شب من شبانه روز 
به کارگردانی سجاد افشاریان آغاز شد. فیلم 
هر کسی یا روز می میرد یا شب من شبانه روز 
برمبنای نمایشی به همین نام، به کارگردانی 
سجاد افشاریان در سال ۱۳۹۸ ساخته شده 
است. سجاد افشاریان نویسنده، کارگردان و 
بازیگر تئاتر سال گذشــته نمایش »بک تو 
بلک« را روی صحنه داشــت و نمایش »هر 
کسی یا روز می میرد یا شب من شبانه روز« را 
سال ۹۸ در پردیس تئاتر شهرزاد روی صحنه 

برده بود.

این فیلم تئاتر در ژانر درام خانوادگی است و 
در آن، سجاد افشاریان، مرتضی درویش زاده، 
ســعید زارعی، نیکو بستانی، گیلدا ویشکی، 
نیما خطیب شاد، منصوره بنی احمد، اشکان 
غامی، دیانا حق شناس،  هانی صادقی، جواد 
اصغری، محمد رحمانیــان و نگار قربانی به 

هنرمندی پرداخته اند.
در خاصه داســتان این اثر آمده اســت: هر 
کســی یا روز می میرد یا شب من شبانه روز 
قصه این روزهای تمام ماســت، تمام آنها که 
در این خانه مانده انــد و تمام آنها که از این 
خانــه رفته اند و تمام آنها که به این خانه باز 
می گردند و ما تمام تاش مان را می کنیم تا 
آنها که دوست شان می داریم یک ثانیه هم که 
شده بیشــتر روی پاهایشان بایستند، شبیه 
آواز غمگینی که از تو دعوت می کند تا پای 

جان با زندگیت برقصی…
»هر کســی یــا روز می میرد یا شــب من 

شبانه روز« در فیلیمو اکران شده است.
»سگ بند«؛ آخرین بازی سیروس گرجستانی

ســگ بند فیلمــی کمــدی و اجتماعی به 
کارگردانــی مهران احمدی و نویســندگی 
تهیه کنندگــی  خامنــه  اکبــری  حمیــد 
محمدحسین قاسمی و محصول سال ۱۳۹۸ 
است. نام این فیلم که آخرین بازی سیروس 
گرجستانی در سینما بود، برگرفته از نام یکی 

از فنون کشتی پهلوانی است.
سگ بند دومین ساخته مهران احمدی بعد 
از مصادره اســت. در خاصه داســتان این 
فیلم آمده است؛ هیچ وقت گول اسم و ظاهر 
آدم ها رو نخورید؛ لشکر هیتلر با اون عظمت، 

اسمش نازی بود.

امیر جعفری، بهرام افشاری، مهران احمدی، 
نازنین بیاتی، بهاره کیان افشار، ناهید مسلمی، 
ســعید امیرســلیمانی، میرطاهر مظلومی، 
ســیامک صفری، عزت الله مهرآوران و ویدا 
جــوان نام های اصلی ایفاگــر نقش های این 

فیلم را تشکیل می دهند.
»برای مرجان« از کارگردان »شماره ۱۰«

بــرای مرجان یک فیلم ایرانی به کارگردانی، 
تهیه کنندگی و نویســندگی حمید زرگرنژاد 

محصول سال ۱۳۹۹ است.
حمیــد زرگرنژاد، تهیه کننــده، کارگردان و 
مستندســازی است که ســاخت ۱۰ فیلم 
مستند و کوتاه و چند تله فیلم و ۲ سریال را 
در کارنامه هنری خود دارد. فیلم شماره ۱۰ 
این کارگردان که در چهل ویکمین جشنواره 
بین المللی فیلم فجــر به نمایش درآمد، ۱۰ 
نامزدی در رشــته های مختلف در نهایت ۴ 
ســیمرغ بلورین در رشته های بهترین نقش 

اول مــرد، بهترین موســیقی متن، بهترین 
چهره پــردازی و بهترین طراحی صحنه را به 
خود اختصاص داد. در خاصه داستان فیلم 
بــرای مرجان آمده اســت: مرجان طی یک 
درگیری برای دفاع از خود متهم شده است و 
امیر برای ماقات در زندان، مطابق با قوانین 

باید با او ازدواج کند...
پگاه آهنگرانی، بهزاد جعفری، برزو ارجمند، 
فریبا متخصــص، علیرضا اســتادی، رامین 
راســتاد، محمد همایون پور، امید روحانی، 
مریــم بوبانی، محمــد عایی و بــا حضور 
جمشــید هاشــم  پور بازیگران ایــن فیلم 
ســینمایی هســتند. پگاه آهنگرانی یکی از 
بازیگران اصلی ساخته زرگرنژاد در این فیلم 
نقش دختری به نام مرجان را بر عهده دارد 
که طی یک درگیری برای دفاع از خود متهم 
شده است و همین امر او را در ادامه داستان 

با مشکات فراوانی روبرو می کند.

رضا عطاران و جمشید هاشم پور در اکران آنلاین


